

Concurs pentru ocuparea postului de Lector, poziția 39

Disciplinele postului: Istoria literaturii engleze (Restaurația și secolul XVIII), Limbă engleză 1,2,3,4, Repere ale literaturii engleze în Evul Mediu și Renaștere

Domeniul Filologie

Candidata Asistent univ. dr. Alina-Elena ROȘCA

Îndeplinește / nu îndeplinește condițiile minimale pentru prezentarea la concursul de ocupare a unui post de LECTOR, domeniul FILOLOGIE

Director de departament,
 Conf. univ. dr. Irina TOMA

FIȘA DE VERIFICARE

a îndeplinirii standardelor universității de prezentare la concurs pentru postul de Lector universitar

1. Studiile de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	D o m e n i u l	Perioada	Titlul științific acordat
1.	Universitatea din București	Filologie	2009-2013	Doctor in Filologie

2. Îndeplinirea standardelor minimale

Domeniul activităților	Tipul activităților	Categorii și restricții	Subcategoriile	Indicatori	Punctaj realizat de candidat
1. Activitatea didactică și profesională (A1)	1.1. Cărți și capitole în lucrări de specialitate:	1.1.1. Carte de autor unic, bazată pe teza de doctorat (publicată la o editură acreditată). Roșca, Alina-Elena, Multilevel Representations of Power in Harold Pinter's Plays , Frankfurt am Main, Berlin, Bern, Bruxelles, New York, Oxford, Wien: Peter Lang, 2015, ISBN 978-3-631-65950-2, 238 pp.		publicarea	DA
		1.1.2. Carte de autor unic sau coautor (monografie, sinteză, studiu lingvistic, studiu filologic, dicționar științific), publicată la o editură acreditată. Roșca, Alina-Elena, Multilevel Representations of Power in Harold Pinter's Plays , Frankfurt am Main, Berlin, Bern, Bruxelles, New York, Oxford, Wien: Peter Lang, 2015, ISBN 978-3-631-65950-2, 238 pp.	autor	20p	20 p
			coautor	10p	
		1.1.3. Ediție critică filologică (text vechi, documente, traducerea și editarea critică a unui text scris într-o limbă veche), publicată la o editură acreditată	autor	20p	
			coautor	10p	
		1.1.4. Editarea unei opere științifice sau literare; traducerea și dotarea cu aparat critic (note și/sau comentarii) a unei opere științifice, publicată la o editură acreditată.	autor	10p	
			coautor	5p	
		1.1.5. Coautor la lucrări fundamentale sau de referință (dicționare, atlase, enciclopedii, tratate)		10p/70pag.	
		1.1.6. Colaborator la lucrări internaționale constituind elemente ale unor serii științifice fundamentale publicate la edituri străine de prestigiu	autor articol	10p	
			coautor articol	5p	
1.2. Îndrumare	1.2.1. Conducător de doctorat		5p		
1.3. Material didactic	1.3.1. Curs sau manual universitar	autor	6p		
		coautor	3p		
TOTAL PUNCTE A1					20 p
2. Activitate	2.1. Articole, studii, comunicări,	2.1.1. În reviste indexate în bazele de date internaționale, reviste clasificate de CNCS ca A sau B, volume ale unor	autor	10p	110 p
			coautor	5p	

1. **Stanciu (Roșca), Alina-Elena**, "Experimentation in Ben Jonson's *Volpone*", *Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești*, Seria Filologie, vol. LIX, nr. 1/2007, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, ISSN 1224-2020, pp. 81-90;
2. **Stanciu (Roșca), Alina-Elena**, "John Ashbery: Aestheticising the individualised perception of the quotidian", *Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești*, Seria Filologie, vol. LIX, nr. 2/2007, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, ISSN 1224-2020, pp. 69-76;
3. **Stanciu (Roșca), Alina-Elena**, "Identity: Marginality vs. Centrality in Postmodernist American Poetry", *Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești*, Seria Filologie, vol. LX, nr. 2A/2008, Conferința internațională "De la Panteonul Național la Panteonul European: discursuri identitare și diversitate culturală", Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești, 29-31 mai 2008, ISSN 1224-2020, pp. 81-88;
4. **Roșca, Alina-Elena**, "The Struggle for Possession in Harold Pinter's *The Caretaker*", *Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești*, Seria Filologie, vol. LXI, nr. 1/2009, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, ISSN 1224-2020, pp. 67-72 ;
5. **Roșca, Alina-Elena**, "Multi-levelled Representations of Power in Harold Pinter's Plays", *Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești*, Seria Filologie, vol. LXI, nr. 2/2009, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, ISSN 1224-2020, pp. 91-98 ;
6. **Roșca, Alina-Elena**, "Negotiation of Identity. The Assimilation and the Exclusion of the Other", *Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești*, Seria Filologie, vol. LXII, nr. 1/2010, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, ISSN 1224-2020, pp. 169-174;
7. **Roșca, Alina-Elena**, "Objectifying the World in Harold Pinter's Plays. The Struggle with the Other", *Buletinul Universității Petrol-Gaze Ploiești*, Seria Filologie, vol. LXII, nr. 3/2010, Conferința internațională "Globalisation and/or Cultural Tradition", Universitatea Petrol-Gaze din Ploiești, 28-30 mai 2010, ISSN 1224-2020, pp. 255-264;
8. **Roșca, Alina-Elena**, "Women Transgressing the Norm in Shakespeare's *Othello*", vol. *Perspective contemporane asupra lumii medievale - Conceptul de norma nr. 2/2010*, Editura Universitatii din Pitesti, editia

a 11-a, 3-5 dec. 2010, ISSN 2067 - 8339, pp.144-150;

9. **Roșca, Alina-Elena**, "Tracing the Past in Shakespeare's *Hamlet* and Pinter's *Ashes to Ashes*", *Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești*, Seria Filologie, vol. LXII. nr. 4/2010, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, ISSN 1224-2020, pp. 51-56;

10. **Roșca, Alina-Elena**, "Mimicking Subjection to the Name-of-the-Father in Harold Pinter's *The Homecoming*", *Word and Text. A Journal of Literary Studies and Linguistics*, vol. I, nr. 1/2011, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, ISSN 2069-9271, pp.92-99;

11. **Roșca, Alina-Elena**, "Re-Enacting the Past in Harold Pinter's *Ashes to Ashes*", vol. *Limbă și literatură. Repere identitare în context european*, nr. 8/2011, Editura Universității din Pitești, 17-19 iunie 2011, ISSN 1843-1577, pp.559-563;

2.1.2. In Analele/Buletinele/Anuarele științifice ale Universităților, Academiei, volume colective, omagiale, in memoriam, reviste clasificate C: reviste științifice necotate

autor

6 p

12 p

coautor

3p

1. **Stanciu (Roșca), Alina-Elena**, "A Postmodernist Perspective on Narrative Techniques. John Fowles's *The French Lieutenant's Woman*", *Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești*, Seria Filologie, vol. LVIII, nr. 2/2006, Editura Universității Petrol-Gaze din Ploiești, ISSN 1224-2020, pp. 119-128;

2. **Stanciu (Roșca), Alina-Elena**, "Challenging Received Ideals. Adrienne Rich's Theatre of Voices", *Confluente. Analele Universității din Oradea. Fascicula Limbi și Literaturi Moderne*, 2008, Oradea: Editura Universității din Oradea, ISSN 1842-662X;

2.1.3. Comunicări la zilele Universităților, colocvii, simpozioane, conferințe, mese rotunde, ateliere științifice, organizate în cadru instituțional de către Universități, Academia Română, Institute de Cercetare ale Academiei Române

5p

15 p

1. **Roșca, Alina-Elena**, "Harold Pinter's Plays: The Dramatic Text and its (De)stabilising Approach to Context", lucrare prezentată la Conferința Anuală a Departamentului de Limbă și Literatură Engleză "Genres and Historicity: Text, Cotext, Context", Universitatea din București, 3-5 iunie 2010;

2. **Roșca, Alina-Elena**, "Preserving the Identity - Destroying the Illusion in Harold Pinter's *The Homecoming*", lucrare prezentată la Conferința Internațională a Școlii Doctorale de Studii Literare și Culturale PROGRAM

		SERIE DE MANIFESTARI - Literatură și cultură: demersuri critice, Universitatea din București, 29-30 iunie 2010;			
		3. Roșca, Alina-Elena, "Subjectivity and Subjection- The Annihilating Gaze", lucrare prezentată la Conferința Națională a Școlii Doctorale de Studii Literare și Culturale PROGRAM SERIE DE MANIFESTARI - Literatură și cultură: demersuri critice, Universitatea din București, 28 iunie 2010 ;			
		2.1.4. Recenzii științifice publicate în reviste de specialitate		2p	
		2.1.5. Studii, eseuri, articole pe teme literare publicate în reviste de specialitate, necotate CNCS, cu ISSN		1p	
2.2. Activitate editorială:	2.2.1. Editarea de volume decurgând din lucrări ale unor simpozioane, colocvii, conferințe, congrese, workshop-uri pe teme științifice sau de formare a doctoranzilor, organizate în cadrul instituțional de către Universități, Academia Română, Institutele A.R.	coordonator	7p		
		co-editor	5p		
	2.2.2 Referent științific la Edituri sau reviste din țară sau din străinătate		1p		
	2.2.3. Membru în colectivul de redacție al unei reviste de specialitate din țară sau din străinătate, acreditate, cu peer-review si editing process Membru in colectivul de redactie al <i>Buletinul Universității Petrol-Gaze din Ploiești, Seria Filologie</i> devenit in 2011 jurnalul <i>Word and Text. A Journal of Literary Studies and Linguistics</i> (2009-2011)		2p	2 p	
2.3. Organizarea de manifestări științifice	2.3.1. Colocvii, simpozioane, conferințe sau congrese Membru organizator Conferinta internationala UPG Ploiesti, Departamentul de Filologie, <i>Globalisation and/or Cultural Tradition</i> ", 28-30 mai 2010	organizator	5p	5 p	
2.4. Granturi științifice	2.4.1. Obținute prin competiție, pe baza unui proiect de cercetare 1. 2010-2012: POSDRU/56/1.3/S/32629- Formarea profesională a cadrelor didactice din învățământul Preuniversitar pentru noi oportunități de dezvoltare în carieră. 2. 2011:PN-II -PT-PCCA-2011-3: Conversion of waste containing animal fat, in order to obtain emulsifiers, additives and bitumen components –GREENBIT, Funding Application for Joint Applied Research Projects 3. 2012-2015: PN-II-RU-TE-2012-3-0192: Romanian Joyce: from Hostility to Hospitality (85,66 puncte). http://uefiscdi.gov.ro/userfiles/file/PROIECTE%20TE%202012/REZULTATE%20FINALE%20TE%202012/TE%202012_REZULTATE%20FINALE_ST%20UMANISTE.pdf	director	5p		
		membru	2p	6 p	
TOTAL PUNCTE A2					150
3. Recunoaștere științifică	3.1. Traduceri	3.1.1. Operă științifică sau beletristică dintr-o limbă modernă	autor	2p	
			coautor	1p	
	3.2. Carte științifică de autor	3.2.1. Punctajul se adaugă chiar dacă lucrarea (volum sau articol) a fost deja publicată în România sau Republica		20p volum 10p articol	

publicata în străinătate	Moldova)			
3.3. Citare, mențiune bibliografică, cronică, recenzare	3.3.1. Cu excepția autocităților. Lucrările în care se face citarea trebuie să aibă ISBN sau ISSN. Pe parcursul unui capitol sau studiu se punctează o singură citare 1 citare internațională- conform Anexei I 3.3.2 Cronică sau recenzare		2p	2p
3.4. Premii și distincții academice	3.4.1. Oferite de Universități, institute de cercetare, Academii, USR, Asociații profesionale de nivel național.		1p	
3.5. Keynote speaker	3.5.1. La colocvii, simpozioane, conferințe, congrese		2p	
3.6. Stagii în străinătate	3.6.1. Visiting Professor 3.6.2. Stagiul postdoctoral (exclusiv Erasmus-staff mobility)	cel puțin o lună	1p	
3.7. Prezența în baza de date din țară și străinătate:	3.7.1. ProQuest Central, Ebsco, SpringertLink e-journals, Wiley Online Librarz, Cambridge, CEEOL, JSTOR, Oxford Journals, Ulrichs, ISSN, ERIH, KVK, Worldcat.org, bibliomadrid.org, libfl.ru, wolfram.shnaider.org, ceecs.net, registaimperii.adwmainz.de, lib.washington.edu, jenopo4.thulb.uni-jena.de și altele, în cataloagele B.C.U. București, Cluj, Iași, Timișoara, B.A.R. și în cele ale bibliotecilor din străinătate 1. CEEOL (toate articolele publicate la <i>Buletinul UPG Ploiești, Seria Filologie, Word and Text</i>): 2 puncte http://www.ceeol.com/aspx/publicationdetails.aspx?publicationId=c9a45844-cc67-4c86-9a3c-3f8c067a61b9 2. EBSCO Academic Search Complete (toate articolele publicate la <i>Buletinul UPG Ploiești, Seria Filologie, Word and Text</i>): 2 puncte http://www.ebscohost.com/titleLists/a9h-journals.pdf 3. Worldcat (236 intrări ale periodicului <i>Word and Text</i>): 2 puncte http://www.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479&referer=brief_results 4. KVK (toate articolele publicate la <i>Buletinul UPG Ploiești, Seria Filologie, Word and Text</i>): 2 puncte http://kvk.ubka.uni-karlsruhe.de/hylib-bin/kvk/nph-kvk2.cgi?maske=kvk-last&title=KIT+Library%3A+Karlsruhe+Virtual+Catalog+KVK+%3A+Search+results&head=http%3A%2F%2Fwww.ubka.uni-karlsruhe.de%2Fkvk%2Fkvk%2Fkvk-kit-head-en-2010-11-08.html&header=http%3A%2F%2Fwww.ubka.uni-karlsruhe.de%2Fkvk%2Fkvk%2Fkvk-kit-header-en-2010-11-08.html&spacer=http%3A%2F%2Fwww.ubka.uni-karlsruhe.de%2Fkvk%2Fkvk%2Fkvk-kit-spacer-en-2010-11-08.html&footer=http%3A%2F%2Fwww.ubka.uni-karlsruhe.de%2Fkvk%2Fkvk%2Fkvk-kit-footer-en-2010-11-08.html&css=none&lang=en&input-charset=utf-8&kvk-session=31E7PM0C&ALL=word+and+text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&t	E	2p de fiecare prezență	188p

arget= blank& timeout=300& II=&PY=&AU
=&SB=&CI=&SS=&ST=&PU=&VERBUEN
DE=&kataloge=SWB&kataloge=BVB&katalo
ge=NRW&kataloge=HEBIS&kataloge=HEBIS
RETRO&kataloge=GBV&kataloge=DDB&O
ESTERREICH=&kataloge=BiBOPAC&katalo
ge=LBOE&SCHWEIZ=&kataloge=SWISSBI
B&kataloge=VERBUND BELGIEN&kataloge
=NLCA&kataloge=DAENEMARK REX&kat
aloge=FINNLAND VERBUND&kataloge=A
BES&kataloge=ITALIEN VERBUND&katalo
ge=ITALIEN SERIALS&kataloge=LUXEMB
URG&kataloge=NB NIEDERLANDE&katalo
ge=REBIUN&kataloge=VERBUND SCHWE
DEN&kataloge=COPAC&kataloge=BL&katal
oge=WORLDCAT&inhibit_redirect=1

5. Scopus (articolele din *Word and Text*):
2 puncte

<http://www.scopus.com/results/results.url?sort=plf-f&src=s&st1=2069-9271&sid=BDB22B8666162CD17EB35634B87FDC91.Vdktg6RVtMfaQJ4pNTCQ%3a300&sot=b&sdt=b&sl=15&s=ISSN%282069-9271%29&origin=searchbasic&txGid=BDB22B8666162CD17EB35634B87FDC91.Vdktg6RVtMfaQJ4pNTCQ%3a30>

6. Biblioteca Națională a României
(articolele din *Word and Text*): 2
puncte

http://alephnew.bibnat.ro:8991/F/3JUA844GRKQF146PE5RQJ1LSC7N18CPBQETRPKMMFBK2MCYH5T-00037?func=find-b&request=Word+and+Text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&find_code=WTI&adjacent=Y&local_base=NOCIP&filter_code_1=WLN&filter_request_1=&filter_code_2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=WFM&filter_request_4=&filter_code_5=WSL&filter_request_5=&x=34&y=12

7. BCU București (toate articolele din
Word and Text): 2 puncte

http://cacheprod.bcub.ro/webopac/List.csp?SearchT1=word+and+text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&Index1=Uindex05&Database=2&SearchMethod=Find_1&SearchTerm1=word+and+text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&OpacLanguage=rum&Profile=Default&RequestId=302717_3&QueryId=302717_3&Source=SysQR&PageType=Start&PreviousList=RecordListFind&WebPageNr=1&NumberToRetrieve=50&WebAction=NewSearch&StartValue=0&RowRepeat=0&ExtraInfo=SearchFromList&SortIndex=Title&SortDirection=1

8. BCU Cluj (toate articolele din *Word and Text* și *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte

<http://aleph.bcuccluj.ro:8991/F/6XERQJSS5>

CGX52X42HV3SLX5VE495BC8VMTCJ
M9BYCBSC5448C-00224?func=find-
b&request=Word+and+Text+a+journal+of
+literary+studies+and+linguistics&find_co
de=WTI&local_base=CUC01&filter_code
_1=WLN&filter_request_1=&filter_code
2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3
=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=
WFM&filter_request_4=&filter_code_5=
WSL&filter_request_5=&x=53&y=5

9. BCU Iași (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://193.231.13.17/vufind/Search/Home?lookfor=Word+and+Text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&type=title&submit=Cauta>

10. British Union Catalogue (COPAC): (toate articolele din *Word and Text*, *Buletinul UPG*, *Seria Filologie*): 2 puncte

<http://copac.ac.uk/search?&title=Word+and+Text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics>

<http://copac.ac.uk/search?title=Word%20and%20Text%20a%20journal%20of%20literary%20studies%20and%20linguistics&rn=3>

11. Ulrich Periodical Directory (toate articolele din *Buletinul UPG*, *Word and Text*): 2 puncte

<http://ulrichsweb.serialssolutions.com/login>

12. Index Copernicus (toate articolele din *Buletinul UPG*, *Word and Text*, *Scientia Traductionis*): 2 puncte

<http://jml2012.indexcopernicus.com/masterlist.php?q=Word+and+Text>

13. Biblioteca New Europe College (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://library2.nec.ro/?p=SU&l=ro&TID=27862>

14. Biblioteca Națională a Republicii Moldova (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://catalog.bnrm.md/opac/BibliographicView.page?anch=level%3Dall%26location%3D0%26ob%3Dasc%26q%3DWord%2Band%2BText%2Ba%2Bjournal%2Bof%2Bliterary%2Bstudies%26sb%3Drelevance%26start%3D0%26view%3DCONTENT&id=642980&pn=opac%2FSearch&q=Word+and+Text+a+journal+of+literary+studies>

15. Staats- und Universitätsbibliothek Hamburg Carl von Ossietzky (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG*, *Seria*

Filologie): 2 puncte

<https://kataloge.uni-hamburg.de/DB=1/LNG=EN/CLK?IKT=12&TRM=664968503>

16. Bibliothekssystem der Justus-Liebig-Universität Giessen,
Universitätsbibliothek Giessen, Justus-Liebig-Universität Gießen (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte

<http://opac.uni-giessen.de/DB=1/CMD?ACT=SRCHA&IKT=6015&TRM=oc1:742527912>

17. Universitätsbibliothek Johann Christian Senckenberg, Goethe-Universität Frankfurt am Main (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte

<http://lbsopac.rz.uni-frankfurt.de/DB=30/CMD?ACT=SRCHA?IKT=6068&SRT=YOP&TRM=742527912>

18. Universitätsbibliothek Marburg, UB Marburg (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte

<https://opac.ub.uni-marburg.de/DB=1/CMD?ACT=SRCHA&IKT=6068&TRM=742527912>

19. Technische Universität Darmstadt - Universitäts- und Landesbibliothek (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<https://pica11.ulb.tu-darmstadt.de/DB=LHBDA/CMD?ACT=SRCHA&IKT=6068&TRM=742527912>

20. Universitätsbibliothek Greifswald (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte

<https://opac.ub.uni-greifswald.de/DB=1/LNG=EN/CLK?IKT=12&TRM=606030859>

<https://opac.ub.uni-greifswald.de/DB=1/LNG=EN/CLK?IKT=12&TRM=664968503>

<https://opac.ub.uni-greifswald.de/DB=1/SET=1/TTL=1/SHW/CMD?ACT=SRCHA&IKT=8&TRM=1980-4237>

21. Staatsbibliothek zu Berlin -

Preussischer Kulturbesitz (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*: 2 puncte

<http://stabikat.de//DB=1/LNG=EN/CLK?IKT=12&TRM=664968503>

22. Thüringer Universitäts- und Landesbibliothek Jena (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte

<https://kataloge.thulb.uni-jena.de/DB=1/LNG=EN/CLK?IKT=12&TRM=664968503>

23. Bodleian Library, Oxford (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

[http://solo-prd.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/search.do?fn=search&ct=search&vid=OXVUI&vl\(freeText0\)=2069-9271](http://solo-prd.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/search.do?fn=search&ct=search&vid=OXVUI&vl(freeText0)=2069-9271)

24. University of Novi Sad Library, COBISS (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

http://www.anglistika.net/files/knjiznica/novosti_2013-01-02.html

25. University of Michigan, Ann Harbour (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://mirlyn.lib.umich.edu/Search/Home?checkspelling=true&inst=&submit=Find&type=isbn&lookfor=751793638>

26. Library of Congress toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://www.loc.gov/z39voy?operation=searchRetrieve&version=1.1&recordSchema=marxml&startRecord=1&maximumRecords=10&stylesheet=http://www.loc.gov/z3950/owcbrief.xsl&query=bath.standardIdentifier=^2069-9271>

27. British Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

[http://explore.bl.uk/primo_library/libweb/action/display.do?tabs=moreTab&ct=display&fn=search&doc=BLL01015862762&indx=1&recIds=BLL01015862762&recIdxs=0&elementId=0&renderMode=poppedOut&displayMode=full&frbrVersion=&dscnt=0&tab=local_tab&dstmp=1424719720858&vl\(freeText0\)=Word%20and%20Text%20a%20journal%20of%20literary%20studies%20and%20linguistics&vid=BLVUI&mode=Basic](http://explore.bl.uk/primo_library/libweb/action/display.do?tabs=moreTab&ct=display&fn=search&doc=BLL01015862762&indx=1&recIds=BLL01015862762&recIdxs=0&elementId=0&renderMode=poppedOut&displayMode=full&frbrVersion=&dscnt=0&tab=local_tab&dstmp=1424719720858&vl(freeText0)=Word%20and%20Text%20a%20journal%20of%20literary%20studies%20and%20linguistics&vid=BLVUI&mode=Basic)

28. OCLC Library, Dublin, USA (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://ts263.worldcat.org/title/word-and->

text-a-journal-of-literary-studies-and-
linguistics/oclc/781494479

29. Cornell University Library (toate
articolele din *Word and Text*): 2
puncte

[https://catalog.library.cornell.edu/cgi-
bin/Pwebrecon.cgi?DB=local&BOOL1=as
+a+phrase&FLD1=ISSN+\(ISSN\)&CNT=5
0&SAB1=2069-9271](https://catalog.library.cornell.edu/cgi-bin/Pwebrecon.cgi?DB=local&BOOL1=as+a+phrase&FLD1=ISSN+(ISSN)&CNT=50&SAB1=2069-9271)

30. Antioch University Library (toate
articolele din *Word and Text*): 2
puncte

[http://antioch.worldcat.org/search?q=word
+and+text&qt=results_page&dblist=1708
%2C239%2C638&scope=0&oldscope=0&
fq=](http://antioch.worldcat.org/search?q=word+and+text&qt=results_page&dblist=1708%2C239%2C638&scope=0&oldscope=0&fq=)

31. Seton Hall University Library (toate
articolele din *Word and Text*): 2
puncte

[http://setonhall.worldcat.org/title/word-
and-text-a-journal-of-literary-studies-and-
linguistics/oclc/781494479](http://setonhall.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479)

32. McGill University Library (toate
articolele din *Word and Text*): 2
puncte

[http://catalogue.mcgill.ca.proxy2.library.m
cgill.ca/F?func=find-
a&find_code=STD&request=ocolc772018
198](http://catalogue.mcgill.ca.proxy2.library.mcgill.ca/F?func=find-a&find_code=STD&request=ocolc772018198)

33. Westminster College, McGill Library
(toate articolele din *Word and Text*): 2
puncte

[http://westminster.worldcat.org/title/word-
and-text-a-journal-of-literary-studies-and-
linguistics/oclc/781494479](http://westminster.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479)

34. Université Bretagne Sud, Lorient
(toate articolele din *Word and Text*): 2
puncte

[https://ubside.univ-
ubs.fr/advsearch?advanced_fulltext_search
_fulltext%5B0%5D%5Bfield%5D=&adva
nced_fulltext_search_fulltext%5B0%5D%
5Bvalue%5D=word+and+text&advanced
_fulltext_search_fulltext_2%5B0%5D%5Bf
ield%5D=search_api_aggregation_1&adva
nced_fulltext_search_fulltext_2%5B0%5D
%5Bvalue%5D=&field_coded_pubdate=&
field_coded_pubdate_1=&field_coded_pub
date_2=&sort_bef_combine=search_api_re
levance+DESC&=Rechercher](https://ubside.univ-ubs.fr/advsearch?advanced_fulltext_search_fulltext%5B0%5D%5Bfield%5D=&advanced_fulltext_search_fulltext%5B0%5D%5Bvalue%5D=word+and+text&advanced_fulltext_search_fulltext_2%5B0%5D%5Bfield%5D=search_api_aggregation_1&advanced_fulltext_search_fulltext_2%5B0%5D%5Bvalue%5D=&field_coded_pubdate=&field_coded_pubdate_1=&field_coded_pubdate_2=&sort_bef_combine=search_api_relevance+DESC&=Rechercher)

35. Franklin Pierce University Library (
toate articolele din *Word and Text*): 2
puncte

[http://franklinpierce.worldcat.org/title/wor
d-and-text-a-journal-of-literary-studies-](http://franklinpierce.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-)

36. Luther College Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://luther.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

37. Berry College Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://berry.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

38. University of North Carolina Wilmington (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://uncclcoast.uncwil.edu/search/?searchscope=4/Xbarrier%20island&searchtype=o&searcharg=751793638>

39. Ogeechee Technical College Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://berry.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

40. University of Nebraska Omaha (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://unomaha.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

41. University of Manitoba Libraries (toate articolele *Word and Text*): 2 puncte
http://lrpapp.cc.umanitoba.ca/uhtbin/cgisirs/i/x/0/0/5/?user_id=WUML&searchdata1=2069-9271

42. Saint Leo University Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://saintleo.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

43. Texas A&M (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://tamiu.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

44. Pierce College Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
http://www.piercecollegelibrary.worldcat.org/search?q=word+and+text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&qt=resulits_page&scope=1&oldscope=1

45. San Diego Christian College Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://sdcclibrary.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>
46. Simpson University Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://sulibrary.worldcat.org/search?q=no%3A781494479>
47. Saint Andrews University Library (articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://library.st-andrews.ac.uk/search/?searchtype=o&searcharg=781494479>
48. London Metropolitan University Library (articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://catalogue.londonmet.ac.uk/search/i2069-9271>
49. Groningen University Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://opc.rug.nl/DB=1/CMD?ACT=SRCHA&IKT=1016&SRT=YOP&TRM=%5C1007+2069-9271>
50. Danish Union Catalogue and Danish National Bibliography (articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://old.bibliotek.dk/linkme.php?ref=worldcat&ccl=wx%3D761491507>
51. Deutsche Nationalbibliothek (toate articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte
<http://old.bibliotek.dk/linkme.php?ref=worldcat&ccl=wx%3D775748260>
52. Universität Basel (articolele din *Word and Text*): 2 puncte
http://aleph.unibas.ch/F/?func=find-b&find_code=022&request=2069-9271
53. Universität Bern (articole din *Word and Text*): 2 puncte
http://aleph.unibas.ch/F/78AMV3FB3C5RSK15A5RU4ID5L7QD7IPJAJ9Q8FNP2GB7FRNH8L-00884?func=find-b&find_code=WTI&request=Word+and+Text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&adjacent=N&x=0&y=0
54. Zentralbibliothek Zürich (toate articolele din *Word and Text*): 2

puncte
http://opac.nebis.ch/F/2VYUCXMXPIGIV81Q717F434HIXQ9MCN3DX85GJKX67UB5YH2GM-12447?func=find-b&find_code=022&request=1936-9247&pds_handle=GUEST

55. Universitätsbibliothek _____ Leipzig
(Leipzig) (articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<https://katalog.ub.uni-leipzig.de/vufind/Search/Results?type=ISN&submit=Suchen&lookfor=2069-9271>

56. University of Oxford (articolele din *Word and Text*): 2 puncte

[x=1&vl\(1UIStartWith0\)=contains&vl\(freeText0\)=Ionescu%2C%20Arleen&fn=search&vid=OXVU1](http://solo.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/search.do?dsent=0&scp.scp=s=scope%3A%28OX%29&frbg=&tab=local&dstmp=1389823957812&srt=rank&ct=search&mode=Basic&dum=true&vl(304942529UI1)=all_items&tb=t&vl(254947567UI0)=any&indx=1&vl(1UIStartWith0)=contains&vl(freeText0)=Word%20and%20Text&fn=search&vid=OXVU1)
[http://solo.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/search.do?dsent=0&scp.scp=s=scope%3A%28OX%29&frbg=&tab=local&dstmp=1389823957812&srt=rank&ct=search&mode=Basic&dum=true&vl\(304942529UI1\)=all_items&tb=t&vl\(254947567UI0\)=any&indx=1&vl\(1UIStartWith0\)=contains&vl\(freeText0\)=Word%20and%20Text&fn=search&vid=OXVU1](http://solo.bodleian.ox.ac.uk/primo_library/libweb/action/search.do?dsent=0&scp.scp=s=scope%3A%28OX%29&frbg=&tab=local&dstmp=1389823957812&srt=rank&ct=search&mode=Basic&dum=true&vl(304942529UI1)=all_items&tb=t&vl(254947567UI0)=any&indx=1&vl(1UIStartWith0)=contains&vl(freeText0)=Word%20and%20Text&fn=search&vid=OXVU1)

57. Université de Bretagne-Sud, Lorient
(articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://www.sudoc.abes.fr/CMD?DB=2.1&ACT=SRCHA&PRS=HOL&HLIB=561212106&IKT=8910&TRM=751793638&COOKIE=U10178.Klecteurweb.D2.1.Ed7fb7b20-3ae.I250.B341720009+.SY.A%5C9008+1.J.H2-26.,29.,34.,39.,44.,49-50.,53-78.,80-87.NLECTEUR+PSI.R85.186.200.239.FN>

58. Bayerische Staatsbibliothek (articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<https://opacplus.bsb-muenchen.de/metaopac/search?oclcno=750730609>

59. Universidad de Salamanca (articolele din *Word and Text*): 2 puncte

http://brumario.usal.es/search*spi~S1/i2069-9271#.UthjC8VBsII

60. COBIS Slovenian Union Catalogue,
University of Ljubljana, Faculty of
Arts / Central Humanities Library
(articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://www.cobiss.si/scripts/cobiss?command=SEARCH&base=COBIB&lani=en&select=BN=9789737191069>

61. University of Saskatchewan Library

articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://sundog.usask.ca/search~S3?/tword+and+text+a+journal+of+literary+studies/tword+and+text+a+journal+of+literary+studies/1%2C2%2C2%2CB/frameset&FF=tword+and+text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&1%2C1%2C>

62. The University of Auckland Library (articolele *Word and Text*): 2 puncte

<http://www.elgar.govt.nz/search/?searchscope=1&searchtype=i&searcharg=2069-9271>

63. Canterbury University, Central Library (articolele *Word and Text*): 2 puncte

<http://ipac.canterbury.ac.nz/ipac20/ipac.jsp?session=1389A2C9662Y2.19599&menu=search&aspect=power&npp=30&ipp=20&spp=20&profile=a&ri=&index=.GW&term=&oper=AND&aspect=power&index=.TW&term=&oper=AND&index=.JW&term=word+and+text+a+journal+of+literary+studies+and+linguistics&oper=AND&index=.AW&term=&uloper=%3D&ullimit=&uloper=%3D&ullimit=&sort=&x=0&y=0#focus>

64. Staats-und Universitätsbibliothek Hamburg Carl von Ossitzky (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte

<https://kataloge.uni-hamburg.de/DB=1/LNG=EN/CLK?IKT=12&TRM=664968503>

65. Stanford University Libraries (articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://searchworks.stanford.edu/?q=751793638>

66. Fordham University Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://catalog.library.fordham.edu/uhtbin/cgiirsi/?ps=XaFpXwMJcl/ROSEHILL/152170992/5/0>

67. The College at Brockport Drake Memorial Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

http://uh4jc3de5m.search.serialssolutions.com/?V=1.0&N=100&L=UH4JC3DE5M&S=T_W_A&C=Word+and+Text

68. Cleveland State University Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://scholar.csuohio.edu/search/o7814944>

69. Bennett College Thomas F. Holgate Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://bennett.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>
70. Chicago-Kent College of Law (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://kentlaw-iiit.on.worldcat.org/search?databaseList=638&queryString=781494479>
71. College of DuPage Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://cod.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>
72. Lilly Library - Wabash College Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://wabash.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>
73. University of Wisconsin - La Crosse Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
[http://uw-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primolibweb/action/search.do?fn=search&ct=search&vid=LAX&vl\(freeText0\)=2069-9271](http://uw-primo.hosted.exlibrisgroup.com/primolibweb/action/search.do?fn=search&ct=search&vid=LAX&vl(freeText0)=2069-9271)
74. Wheaton College - Buswell Library Buswell Memorial Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://buswell.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>
75. Canadian University College Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte
<http://canadianuniversitycollege.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>
76. Victoria University of Wellington, Kelburn Library (toate articolele din *Word and Text*, toate articolele din *Buletinul UPG. Seria Filologie*): 2 puncte
<http://victoria.lconz.ac.nz/vwebv/search?searchCode1=ISSN&searchType=2&argType1=any&searchArg1=2069-9271>

77. University of Idaho Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://cwi.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

78. Northwestern Oklahoma State University Libraries (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

http://nwsu.worldcat.org/search?qt=wc_or_g_nwsu&q=no:781494479

79. College of Siskiyous Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://siskiyous.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

80. Westcoast University Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

<http://westcoastuniversity.worldcat.org/title/word-and-text-a-journal-of-literary-studies-and-linguistics/oclc/781494479>

81. University of Malta (articolele din *Word and Text*): 2 puncte

[https://www.um.edu.mt/library/hydi/libweb/action/search.do?dsent=0&scp.scps=scope%3A%28metalib%29%2Cscope%3A%28356MALTaleph%29%2Cscope%3A%28356MALTsfx%29%2Cprimo_central_multiple_fe&frbg=&tab=default_tab&dstmp=1390755986940&srt=rank&ct=search&mode=Basic&dum=true&indx=1&vl\(1UIStartWith0\)=contains&vl\(4809994UI0\)=any&vl\(freeText0\)=Word%20and%20Text%20a%20journal%20of%20literary%20studies&vl\(4809993UI1\)=all_items&vid=356MALT_VU1&fn=search](https://www.um.edu.mt/library/hydi/libweb/action/search.do?dsent=0&scp.scps=scope%3A%28metalib%29%2Cscope%3A%28356MALTaleph%29%2Cscope%3A%28356MALTsfx%29%2Cprimo_central_multiple_fe&frbg=&tab=default_tab&dstmp=1390755986940&srt=rank&ct=search&mode=Basic&dum=true&indx=1&vl(1UIStartWith0)=contains&vl(4809994UI0)=any&vl(freeText0)=Word%20and%20Text%20a%20journal%20of%20literary%20studies&vl(4809993UI1)=all_items&vid=356MALT_VU1&fn=search)

82. University of Coventry (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

[http://locate.coventry.ac.uk/primo_library/libweb/action/search.do?dsent=0&scp.scps=scope%3A%28COV%29&frbg=&tab=local&dstmp=1390755969898&srt=rank&ct=search&mode=Basic&dum=true&indx=1&tb=t&vl\(freeText0\)=Word%20and%20Text%20a%20journal%20of%20literary%20studies&fn=search&vid=COV_VU1](http://locate.coventry.ac.uk/primo_library/libweb/action/search.do?dsent=0&scp.scps=scope%3A%28COV%29&frbg=&tab=local&dstmp=1390755969898&srt=rank&ct=search&mode=Basic&dum=true&indx=1&tb=t&vl(freeText0)=Word%20and%20Text%20a%20journal%20of%20literary%20studies&fn=search&vid=COV_VU1)

83. University of Cardiff (articolele din *Word and Text*): 2 puncte

http://librarysearch.cf.ac.uk/primo_library/libweb/action/search.do?dsent=0&scp.scps=scope%3A%28CARDIFF_LMS%29%2Cscope%3A%28CARDIFF_DTL%29&frbg=&tab=librarycollections&dstmp=1390756

364139&sr=rank&ct=search&mode=Basic&dum=true&indx=1&tb=t&vl(freeText0)=Word+and+Text+a+journal+of+literary+studies&fn=search&vid=CARDIFF_V1

84. University of Vigo articolele din *Word and Text*): 2 puncte

http://www.perseo.biblioteca.uvigo.es/search*gag/?searchtype=t&searchscope=3&searcharg=word+and+text+a+journal+of+literary+studies&SORT=D

85. Monsignor Hugh J. Philips Library (toate articolele din *Word and Text*): 2 puncte

http://uclibraryts.worldcat.org/search?qt=w_c_org_uclibraryts&q=no:781494479

86. Biblioteca Universității din Oradea (articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie*): 2 puncte

<http://217.73.175.70:10080/liberty3/gateway/gateway.exe>

87. Biblioteca Universității din Pitești (articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie, Word and Text*, articolele de la Editura Universitatii Pitești): 2 puncte

<http://cat-biblioteca.upit.ro:8080/popup.jsp?seed=3100&element=0&selServer=0>

88. Biblioteca Universității “Stefan cel Mare” din Suceava (articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie, Word and Text*): 2 puncte

http://exlibris.usv.ro:8991/F/C6RGJ6KK6VYHA5PH2NJI9GCTOUJ6TJJUUD438KPLI7KVJSPI6H-28959?func=find-b&request=Word+and+Text+a+Journal+of+Literary+Studies+and+Linguistics&find_code=WRD&local_base=USV01&filter_code_1=WLN&filter_request_1=&filter_code_2=WYR&filter_request_2=&filter_code_3=WYR&filter_request_3=&filter_code_4=WFM&filter_request_4=&filter_code_5=WSL&filter_request_5=&x=0&y=0

89. Biblioteca Universității Constantin Brâncuși din Tg. Jiu (articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie, Word and Text*): 2 puncte

<http://biblioteca.utgjiu.ro/Liberty3/gateway/gateway.exe>

90. Biblioteca Universității “Vasile Alecsandri” din Bacău (articolele din *Buletinul UPG, Seria Filologie, Word and Text*): 2 puncte

	http://biblioteca.ub.ro/gateway/gateway.exe 91. Biblioteca Universității “Transilvania” din Brașov (articolele din <i>Word and Text</i>): 2 puncte http://193.254.231.34/liberty3/gateway/gateway.exe 92. Biblioteca Universității “1 Decembrie” din Alba Iulia (articolele din <i>Word and Text</i>): 2 puncte http://193.231.35.21/Liberty3/gateway/gateway.exe 93. Biblioteca Universității “Dimitrie Cantemir” din Tg. Mures (articolele din <i>Word and Text</i>): 2 puncte http://www.cantemir.ro/index.php 94. Biblioteca Universității Petrol – Gaze din Ploiești (articolele din <i>Buletinul UPG, Seria Filologie, Word and Text</i>) http://www.upg-ploiesti.ro/campus/biblioteca/index.html			
3.8. Comisii:	Prezența într-o comisie de susținere a tezei de doctorat sau într-o comisie de concurs pentru ocuparea unei funcții didactice sau în cercetare.		2p	
TOTAL PUNCTE A3				190 p
PUNCTAJ TOTAL (PT)				PT = 360

Standarde minimale

Profesor și conferențiar

Domeniul de activitate	Profesor, CP I	Punctaj realizat de candidat	Conferențiar, CP II	Punctaj realizat de candidat
	Publicarea tezei de doctorat		Publicarea tezei de doctorat	
A.1. Activitatea didactică și profesională	minimum 100 puncte		minimum 50 puncte	
A.2. Activitatea de cercetare	minimum 240 puncte		minimum 120 puncte	
A.3. Recunoașterea impactului activității	minimum 30 puncte		minimum 10 puncte	
Total	minimum 370 puncte		minimum 180 puncte	

Lector și asistent

Domeniul de activitate	Lector	Punctaj realizat de candidat	Asistent	Punctaj realizat de candidat
A.1. Activitatea didactică și profesională	minimum 6 puncte	20	-	
A.2. Activitatea de cercetare	minimum 30 puncte	150	minimum 15 puncte	
Total	minimum 36 puncte	170	minimum 15 puncte	

* Se vor trece pentru fiecare criteriu (din standardele impuse) toate lucrările, cu precizarea punctajului care revine candidatului pentru fiecare lucrare și a tuturor informațiilor privind lucrările: autorii, titlul lucrării, titlul revistei/cărții, anul, volumul, numărul, pagina la care începe articolul și pagina la care se termină articolul, nr. pagini carte, editura în care a fost publicată cartea, instituția care a acordat brevetul, ISSN/ISBN etc.

Data 17.12.2015

SEMNĂTURĂ

